
COPIA 

C O M U N E DI T A R S I A   

87040 (Provincia di Cosenza) 
DETERMINA SERVIZIO  

SOCIO-CULTURALE 
 

 
N.201 Reg. Gen.                                                                                            N. 27 Reg. di servizio 

Del 20-05-2021                                                                                                     Del 20-05-2021 

 

OGGETTO: Impegno e liquidazione fattura n°5 del 14-05-2021 in favore di Farmacia Scaglione G. & 

C. SNC & C. snc PAC CALABRIA 2014-2020, asse 10, Ob. spec. 9.1, linea di azione 9.1.3 Misura di 

solidarietà alimentare.  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 14/2020 del 02-07-2020, con il quale veniva conferito l’incarico di 

Responsabile del Servizio Socio-Culturale, con attribuzione dei poteri gestionali di cui all’art. 107 

commi 2 e 3 del D. Lgs. 267/2000; 

RICHIAMATI: 

-  decreto della Regione Calabria N°. 6049 del 03/06/2020, pubblicato in data 4 giugno 2020; 

- deliberazione n.32 R.C. “Misura di solidarietà Calabria - Erogazione di misure di sostegno e 

solidarietà in favore di nuclei familiari in difficoltà, anche temporanea, dovuta all’emergenza 

sanitaria da Covid-19 di cui alla DGR 44/2020”. 

DATO ATTO che la somma stanziata dalla Regione Calabria per il Comune di Tarsia “PAC 

CALABRIA 2014-2020, asse 10, Ob. spec. 9.1, linea di azione 9.1.3 D.D. n.6049 del 03-06-2020. 

Misura di solidarietà Calabria erogazione di misure di sostegno e solidarietà in favore di nuclei 

familiari in difficoltà, anche temporanea, dovuta all’emergenza sanitaria da Covid-19” è pari a 

€10.945,57. 

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n.360/60 del 09-09-2020 ad oggetto: PAC 

CALABRIA 2014-2020, asse 10, Ob. spec. 9.1, linea di azione 9.1.3 D.D. n.6049 del 03-06-2020. 

Misura di solidarietà Calabria erogazione di misure di sostegno e solidarietà in favore di nuclei 

familiari in difficoltà, anche temporanea, dovuta all’emergenza sanitaria da Covid-19. Approvazione 

atti allegati. Prenotazione spesa. CUP: G99E20001390002. 

RICHIAMATO l’avviso  Prot. 5702 del 15-09-2020 per l’acquisizione di manifestazione di interesse 

per la formazione di un elenco di esercizi commerciali, farmacie e parafarmacie, per l’utilizzo dei 

buoni spesa denominati “Misura di solidarietà Calabria”. 

RICHIAMATO l’avviso Pubblico Prot. 5060 del 29-09-2020 per l’erogazione di misure di sostegno 

e solidarietà in favore di nuclei familiari in difficoltà, anche temporanea, dovuta all’emergenza 

sanitaria da covid-19 di cui alla D.G.R. 44/2020 e D.D. n.6049 del 03.06.2020. 

VISTO che si è provveduto ad inserire sulla piattaforma della Regione Calabria le istanze dei fornitori 

di generi alimentari e di prima necessità che hanno aderito al’iniziativa e alla successiva conferma 

degli stessi; 

ATTESO che è stata effettuata la richiesta di anticipazione dell’80% del contribuito assegnato, come 

previsto nella convenzione con la R.C e caricata correttamente sulla piattaforma 

https://sis.welfarecalabria.it/ 

VISTO il provvisorio di entrata n.966 Conto 1 conto ordinario sul quale è imputata la somma di € 

8.756,46. 

VISTA l’adesione dell’esercente Prot. n. 5973 del 25-09-2020 “Farmacia Scaglione G. & C. & snc & 

C. snc” di Scaglione G. & C sita in C.so Umberto primo n.25. 

DATO ATTO che l’esercente è convenzionato con l’Ente come da Convenzione Prot. n.6051 del 29-



09-2020 per l’acquisizione di Buoni spesa per generi alimentari di prima necessità. 

VISTA la rendicontazione Buoni spesa Misura di solidarietà trasmessa da Farmacia Scaglione G. & 

C, assunta al Prot. dell’Ente n.3569 del 17-05-2021 con allegati gli scontrini ai quali i buoni sono 

riferiti, l’autocertificazione di iscrizione alla CCIAA con dicitura Antimafia, allegato 3.2. Modello A. 

VISTA la fattura n.5 del 14-05-2021 di € 850,00 Fuori Campo Iva art.2 c.3 lett. a D.P.R.633/72. 

VERIFICATO il Durc Numero Protocollo INPS_26038990 Data richiesta 04/05/2021 Scadenza 

validità 01/09/2021. 

DATO ATTO che il Codice Unico di Progetto (CUP) assegnato all’operazione denominata “Misura 
di Solidarietà Calabria”, generato in data 18-06-2020 è il seguente: CUP: G99E20001390002; 
RITENUTO necessario impegnare e liquidare in favore dell’esercente, la somma di €850,00 imputata 

sul capitolo 1904.1 Fondo assegnato dalla Regione Calabria per la Misura di solidarietà alimentare. 

RILEVATO che l’importo fatturato corrisponde ai buoni ivi indicati;  

RITENUTO legittimo provvedere alla liquidazione della fattura conforme all’art 3 della Convenzione 

con l’esercente che recita: “L’emissione della fattura e/o nota di debito potrà avvenire con cadenza 

mensile e/o al raggiungimento di un importo non inferiore ad € 500,00 (Euro cinquecento/00) sarà 

pagata entro 60 giorni dal ricevimento”; 

RICHIAMATO l’art. art. 183 e 184 del T.U.E.L.; 

ACQUISITO il parere favorevole del responsabile del servizio finanziario; 

VISTO il regolamento di contabilità; 

VISTO D.Lg.vo n.267/2000; 

 

DETERMINA 

DI approvare la rendicontazione con l’allegata richiesta di rimborso con gli allegati presentata 

dall’esercente Farmacia Scaglione G. & C. snc & C. c. f.:03315250781; 

DI impegnare e liquidare la somma di € 850,00, Fuori Campo Iva art.2 c.3 lett. a D.P.R.633/72, 

imputata sul capitolo n.1904.1 del corrente esercizio finanziario, in favore dell’esercente 

convenzionato con l’Ente quale liquidazione della somma rendicontata, dovuta, relativa alla misura 

PAC CALABRIA 2014-2020, asse 10, Ob. spec. 9.1, linea di azione 9.1.3 D.D. n.6049 del 03-06-

2020. Misura di solidarietà Calabria erogazione di misure di sostegno e solidarietà in favore di nuclei 

familiari in difficoltà, anche temporanea, dovuta all’emergenza sanitaria da Covid- 19. 

DI comunicare la presente al Responsabile del Servizio finanziario dell’Ente per il controllo, la 

contabilizzazione e trasmissione al tesoriere così come previsto dall’art. 185 comma 3 del D. Lgs. 

267/2000.                                                                       

 

 

 

 

                                                                                                              IL RESPONSABILE  

                                                                                                DELL’UFFICO-SOCIO-CULTURALE 

                                                                                                              F.to Dott. Carlo Sicilia 



VISTO DI REGOLARITÀ FINANZIARIA 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000, si appone alla presente determinazione il visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

Lì, 20-05-2021 

                                                                                                           ILRESPONSABILE 

                                                                                                DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                                          F.to Dott. Manlio Nardi 

 
ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on-line Comunale 

(art. 32, comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 25/05/2021                 e vi rimarrà pubblicata per 

quindici giorni consecutivi. 

Lì, 25/05/2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                       F.to Dott. Carlo SICILIA



 


